UBND HUYỆN KON RẪY     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG KINH TẾ & HẠ TẦNG                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

        Số      /CV-KTHT                              Kon Rẫy, ngày     tháng    năm 2023.
V/v đăng ký  tham gia mô hình

   ứng dụng KHCN năm 2024.

                        Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 23/2018/QĐ-UBND ngày 31/7/2018 của UBND tỉnh

quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân

sách nhà nước tỉnh Kon Tum; Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 03/6/2022

của UBND tỉnh ban hành định mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết toán kinh

phí đối với nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh, cấp cơ sở có sử dụng ngân sách nhà nước

trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-SKHCN, ngày 07/10/2022 của Sở Khoa học và

Công nghệ về Quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng nguồn kinh phí sự

nghiệp khoa học và công nghệ được phân cấp cho các huyện, thành phố.

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp thông

báo cho các tổ chức, cá nhân trên địa bàn đăng ký tham gia mô hình ứng dụng KHCN

vào trong sản xuất, cụ thể:

- Mô hình ứng dụng công nghệ vi sinh xử lý phế phụ phẩm nông nghiệp làm

phân bón hữu cơ;

 - Mô hình ứng dụng công nghệ vi sinh xử lý mùi hôi cho các trang trại chăn

nuôi hạn chế ô nhiễm môi trường.

Đề nghị UBND các xã, thị trấn thông báo cho các doanh nghiệp, tổ chức, cá

nhân trên địa bàn biết đăng ký tham gia.

Do thời gian gấp, Hồ sơ đăng ký tham gia mô hình các đơn vị, địa phương gửi

về phòng Kinh tế và Hạ tầng trước ngày 05/12/2023 để tổng hợp, đề xuất Sở Khoa

học và Công nghệ.

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn quan tâm,

thông báo đến các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân trên địa bàn biết, tham gia đề

xuất./.

Nơi nhận:                                                               KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                               PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Trang TTĐT huyện;

- Lưu KTHT.

                                                                                     Lê Hữu Phước

KHẨN

		2023-12-01T09:43:50-0800

		2023-12-01T10:29:31+0700

		2023-12-01T10:29:31+0700

		2023-12-01T10:29:31+0700